,

called the Putelle, that ufed fels Eiichauntements and Sorcerie,

The whiche Strooke and Difcomfiture nought oonly lefled in

§rete partie the Nombre of youre Peuple there, but as well with-

rowe the Courage of the Remenant in merveillous wyfe , and

couraiged youre Adverre Partie and Ennemys to afTemble hem

Pro Ambajfiatore Papa,

EX dolle^floribus Cuflumarum & Subfidiorum noftrorum in Ann. Di
Portu Villse noftroe Dovorriae, Orwell , vel Sandewici, ac 1428.

Cuftodibus PafHigii in eifdem Portubus, Salutem. An. 7.

Mandamus vobis quod Magiflrum Jacobum de Chartaneis, Am- H. 6.

baffiacorem Domini Summi Pontificis , ac Novem Familiares & CUu/. j]

Decem Equos fuos, cum Viginci & Quinque Ciphis & Duode- H. 6. m,

cim Cocliariis Argenceis , abfque Cuftuma ieu Subiidio ad opus '4-

noftrum inde folvendis , una cum aliis Rebus & Hernefiis fuis

,

verfus parces Tranfmarinas , in aliquo Portuum prxdidlorum, H-

bere & abfque impedimento aliquo tranfire permictatis ; aliquo

Mandato noftro, vobis prius in contrafium diredto, non ob-
ftante.

Tefte Rcge apud Waltham , vicefimo nono die Decembris.

Per Concilium.

De Perfonali ConventH cum Rege Scotiet,

* X.

D EX Omnibus, ad quos, 6cc. Salutem. 41°.

*^ Quia, Revcrendiflimus in Chrifto Pater, carifTimus Cdn- Ann. D,

fanguineus nofter, Cardinali Tituli Sandi Eujebii, 1429.

Certis notabilibus & magnis de caulis, tam Statum Fidei Ca- An. j.

tholicz, ac Honorem & Utilitatem univerfalis Ecclefiae
,
quam ^- ^-

etiam Honorem & Commodum noftra & Regnorum noftrorum Scot. 7,

tangentibus

,

H. 6. m^

Se transferre proponit, cum omni celeritate fibi poflibiii, ad ali- i.

quem Locum congruum, in Marchiis inter Angliam & Scotiam,

aut infra Regnum Scotix

,

Pro convcniendo perfonaliter cum , carififimo Confanguineo

noftro , Rege Scotorum , ad Communicandum iSc Traftandum ip-

fe folus cum ipfo Rege folo, vel praefentibus & afiEiftencibus fibi

aliis ex Subdicis noftris, de quibus iibi videbitur, dc & fuper Ma-
teriis prardicftis,

Quod tamen, abfque noftri Scitu, Licentia, & AfTenfu, fe nul-

latenus dicit fadlurum

,

Nos , didto facro & laudabili Propofito prcefati Reverendiflimi

Patris grato concurrentes affedtu, ad quemcumque Locum, in

didtis IVIarchiis inter Angliam & Scotiam , feu infra didlum Reg-
num Scotix, cum didto, carilTimo Confanguinco noftro, Rege

Scotorum comemtc \^\.t3.i , & cum eo, in forma fuperiiis expres-

fata , Communicare & Tradtare ,
quotiens & quando libi utile vi-

debicur & expediens, noftros Licentiam & Aflenfum hbenter im-
parcimur.

In cujus, &c.
_ ,

Tefte Rcge apud Weftmonnjlerium, dccimo die Februarii.

Per Breve de Privato Sigillo^

Ann. D.
1429,

De TraElando cum Rege memorato,

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod Nos Depucayimus & Confticuimus , Venera

biles Patres, Thojnam DunolmenJ^em , Willielnmm Carliolcjifim , E- J^f^'
pifcopos , cariflimum Conlanguineum noftrum, Henricum Comitem ^ '^'

Northumiriie , Robcrtum U>;/}raT/iviiIe Milkcm, & Magiftrum Ki- j^-jj
cardum Arnald Ecclefiae Eboracenfis Canonicum , ac Quinque,

Quacuor, Tres, & Duos eorumdem, Commiflarios ac Nuncios
noftros (peciales

,

Ad quafcunique Pecuniarum Summas, per carifTimum Conj^n-

guineum noftrum , Jacohum Regem Scotcrum nobis dcbicas, prs-

fertim ratione cujuluam Appunctuamenci, incer Nos & eundem
Confanguineum noftrum luper iplius Liberatione inter nos fa-

dti,

Necnon Liberacionem & Tiaditionem ceftorum Oblidum, ad

quas, iecundum vim , formam , & eftedlum dicti Appundtua-

menti, nobis faciendas idem CoTifavguineus 7wfter Nobis tenetur

(videlicec) in Locum aliorum Obiidum jam Defundtorum , alias

per didtura Confanguineum noftrum Nobis libciacorum
,

Ag eiiam Reparationem quorumcumque Accemptacorum , ex

S 3 pari

14* CONVENTIONES, LITERiE,
Ann. D. parte prtefati Confatigumet nojlri , ac per Homines & Subditos

'4-9- (uos quofcumque, concra vim, formam, & efFeftum Treugarum,
Heo. 6. i,-)t2r Nos & Ipfum Confanguineum noltrum inicarum, concorda-

tarum , & fadarum , perpecratorum feu faftorum

,

Pro Nobis & Nomine noftro , Petendum , Exigendum , Op-
tinendum, & Recipiendum,
Ac ad prafatutri Covfanguineum noflrum de quibufcumque Pe-

cuniarum Summis, ab iplo Nomine noftro Recipiendis, Quie-
tandum, & Literas Quierantiarum fu65cientes inde Faciendum,
Ac de & fuper Pr.^miflis & eorum quolibet Tradandum , Exi-

gendum, Componendum, & Concordandum

,

Confimilem Reparationem , ex parte noftra, ac pro Hominibus
&: Subditis noftris , li qua in ea parte , aut per eos , vel eorum ali-

quem , contra efTcdlum didarum Treugarum perpecrata fuerint

,

OiFercndum & fieri Faciendum

,

Necnon ad praidiftas Treu^as, ad Terminum aliquem, juxta

diftorum CommiLTariorum nolrrorum difcretionem , ac prout eis

ucile &: expediens fore videbitur, Concordandum , Prorogandum,
feu alias Treugas, Prioribus fupradiftis limiles feu diffimiies, inter

Nos (ir priefaium Confanguineutn noftrum
.,
pro Nobis, Regnis,

• X. Tcriis, Dominiis, * & Subditis noftris, & utriufque noftrum

,

411. fub Modis, Formis, & Conditionibus , & ad Tempus, de qui-

bus inter diclum Confanguineum noftrum, ejufve CommifTartos,
ac pr.tfacos CommilTarios noftros , conveniri & concordari po-
tcrit, Ineundum, Tradandum, Concordandum , & Concluden-
dum,
Ac omnia alia & ilngula, in Prccmiffis neceffaria feu oporcuna,

Fijcicndum & Expediendum, ac in iplis & eorum fingulis, cum
fuis univcrlis Incidcntibus , Emergencibus , Dependencibus , 6c
Connexis, Procedendum & Conciudendum.

In cujus , &c.
Tefte Rege apud Weflmonafterium ^ xv Die Februarii.

Fer Breve de Privato Sigillo.

Pro Gardiano Cerporis Regis CaftelU.

DEcimo quinto Die Fcbruarii, Anno feptimo, apud Weftmo-
nafterium, concordatum fuit quod fiac Warrancum Thefau-

rario & Camerariis de Scaccario
,
pro deliberando Sampfoni Es-

quer
, Cuflcxli & Gardiano Corporis Regis Caftella ,

qui fub (alvo
Condudtu Regis venic in Angliam , pro cercis Maceriis , Renova-
cionem Alliganciarum & Confcxderacionum anciquarum , incer Re-

Cleopatnt gcm & Prxdeceflores ejufdem Regis Callellx fadarum & con-
f. +. clufarum , concernencibus , xx /;. per viam Regardi.

Ann.D
1429.

.^n. 7.

H. 6.

Ex Blbl

Cot

Pro AmbaffiatorihHS Regis CaftelU.

Ann. D D EX, per Liceras fuas Patentes, ufque Fcftum Omnium San-
1429. l^ ftorum proximo fucurum duracuras, fufcepit in falvum & fe-

An. 7. curum Conduclum fuum, ac in Proce^Sionem , Tuicionem, &
H. 6. Defenfionem fuas fpeciales, quendam Ep.foputn, ijuenJam Mili-
Franc 7. tetji

,
quendam Doilorem, & quendam Secretarium, de Regno Ca-

H.6.m.6. ficlla;, Ambafllacorcs, carilfmii Fracris Regis, Regis Caftella , cum
Quadraginca Perfonis in Comitiva fua , & Satnpfonem Efquier
Cuflodem Corpoiis ejufdem Regis, cum Odo Perfonis in Co-
mitiva fua, in Regnum Regis Anglix, cum Bonis, Equis , &
Hernefiis fuis quibufcumque, tam per Terram, quam per Mare,
veniendo, ibidem morando , converfando, & exinde verfus Pa-
triam fuam propriam , abfque perturbacione Regis , feu Populi
Regis, redeundo;

Provilb fcmper quod ipfi bene & honefte fe habeant & gerant
erga Regem & Populum fuum praedidum,

Ec quicquam
,
quod in Regis feu PopuU Regis Praejudicium vel

Dampnum cedere valeac, non accempcenc, vel accemptari faciant
quovis niodo

,

Tefte Rege apud Wefltnotiafterium , Decimo fexto Die Fe-
bruarii.

Fer Breve de Frivato Sigillo.

Pro Alajore Q' Civibns Civitatis Londonite.

Ann. D.
1429.

An. 7.

H. 6.

F«/f. 7.

H.6.m.
4.

R

X,

411.

EX Majori, & Juraris, ac univerfis & finguhs Habitatoribus
Civitatis noftrve Baionx , infra Ducatum noitrum Aquitan-

niae, Salutem.

Cum Dominus Johannes, quondam Rex Anglia & Dux A-
mv.tanmie , Progenitor nofter, Decimo Septimo Die Junii, Anno
Regni fui Primo, per Carcam fuam, incer alia, conceflerit quod
omnes Cives Londonix Quieci finc de Theoloneo, & Leftagio,
& omni alia Confuecudine

,
per omnes Terras iplius Progenitoris

noftri, citra, Mare, & ultra,per Portus Maris citra Mare & ul-

tra,

Ec, fi quis in aliqua Terrarum fuarum citra Mare vel ulcra,five
in Porcubus Maris citra Mare vel utra , Theoloneum vel aliquam
aliam Confuetudinem ab Hominibus Londonix caperec

,
poftquam

ipfe a redo deficeret, Vicecomices Londonias Namium inde apud
Londoniam caperent

,

Et quod iidem Cives Londoni^s , & Hieredes eorum , haec
ornnia prxdifta hxreditarie & incegre haberenc & * tenerenc de
dii5lo Progenitore noftro, & HsEredibus fuis,

Ac poftmoUum Dominus Henricus, quondam Rex Angliie , <^
Ditx Normanniie ^r Aquitannij; , Filius di(fli nuper Regis Johan-
Ttis

, (imilicer Progenicor nofter , Decimo fepcimo Die Aprilis , An-
no Regni fui Vicefimo fepcimoj per Cartam fuam, inter alia.

ConcefTerit, pro fe & Haeredibus fuis, Civibus fuis Londoniae, Arth.D."
quod ipfi, & eorum SuccefTores, Cives ejufdem Civitatis, im- 1429.
perpetuum, efTent Quieti de Pavagio, Pontagio, & Muragio, He». d,
per tocum Regnum fuum &: tocam Terram & Poteftatem fuam,

Prout in Canis prxdidis, quas Confirmaverimus
, plenius conti-

netur,

Jamque, ex parte, dilecftorum nobis, nunc Majoris & Civium
didrae Civitatis noltrae Londonue, Nobis, graviter conquerendo,
monftratum fit qucid,

Licet ipfi, ac PrxdecefiTores, & Anteceflbres fui, in oronibus
& fingulis Villis, Portubus, Locis, Terris, & Dominiis prsedi-
dtis , citra Mare &; ultra , tam infra Ducatum noftrum Aquita-
nia:, quam alibi, de Theolonio, Leftagio, Pavagio, Poncagio,
Muragio , & omni alia confuecudine

, quocumque nomine nun-
cupencur, pro Bonis, Rebus, & Mercandilis fuis quibufcumque,
a cempore Confedionis Carcarum prsedidtarum , femper hadenus
Qiiieti fucrint, juxca formam & effedtum ConcefTionura & Con-
fii mationis nolTrs prjediiftarum

,

Vos tamen , ad PrxmiiTa Confiderationem non habentes , de
didtis Civibus noftris Londonix, penes praedi^ftam Civitatem Ba-
jonae, causa Mercandifandi , indies confluentibus

,
quandam Con-

fuetudinem five Theoloneum, per Nomen Aflifae Quatuor Dc-
nariorum de Libra, videlicet, unum Quadrantem Argenti, qui
eft Quatra pars unius Denarii Monetae Anglicanae vocatse Ster-
lingum , computando Viginti Denarios Monetac noftrx Angliae
pro Libra, de quibufcumquae Mercandifis, per ipfos ad dictam
Civitatem Baions jam novitcr Addudtis, & extra eandem Edu-
dlis,

Colore certarum Literarum noftrarum Patentium, quas nuper
univerlis & fingulis Habitatoribus didtae Civitatis noftrae Baionse ,
quamdiu nobis placuerit, Conceflimus, duraturarum, ac diverfa-
rum Ordinationum, ex Audtoritate veftra propria fa<Sarum ut di-

citur

;

Exigitis & Capitis, ac Exigere & Capere intenditis, indebite 8e
injufle , in ipforum Civium noftrorum Londoniae Difpendium non
modicum & Gravamen, ac contra Formam & Vim Conceffio-
num Confirmationis prjedidlarum

,

£t quia non eft Juri Confonum auc Rationi, nec Intentionis
noftne fuic vel eft

,
qubd didta Civitas noftra Londonise , aut Ci-

ves, vel Libercates ejufdem ,
praetextu didtarum Literarum noftra-

rum, aut Ordinationum veltrarum huiufmodi, in aliquo derogen-
tur feu prnejudicentur , fet potiils quod didta Civitas noftra Lon-
doniae & Cives ejufdem habeant Libertates, Quietantias, & Con-
fuetudines fuas, prout juftum fuerit, liberas & illaefas,

Vobis Mandamus, firmiter injungentes, quod ipfos Cives Lon-
doniae, ad didtam Civitatem Baionae , Causa Mercandifandi ut

prxdidtum eft , confluentes & confluendos , de hujufmodi Theo-
loneo, Lefbgio, Pavagio, Pontagio, & Muragio, & omni alia

confuetudine quacumque , fub quibufcumque Nominibus , fivc

Terminis nuncupentur, pro Bonis, Rebus, & Mercandifis fuis

praedidtis , ad didtam Civitatem Baionx Addudlis & Adducendis,
vel extra eandem Edudtis & Educendis , vobis praeftandis

,
Quie-

tos efTe permittatis juxta Tenorem Canarum & Confirmationis

prxdidTarum , & prout ipfi inde Quieti efre debent , Ipfique , &
eorum Praedeceflores & Anteceflbres, Cives didtae Civitatis Lon-
donije, de hujufmodi Theolonio, Leftagio, Pavagio, Pontagio,
Muragio , & Confuetudine, a tempore confedtionis Cartarum prae-

didtarum , in Regno , Terris , & Poteftate praedidtis , femper hac-

tenus Quieci efle confueverunt ; didtis Literis noftris auc Ordina-
tionibus prxdidtis non obftantibus

:

Taliter vos habentes in hac parte, ne Querela ad Nos ex hac
Caufa perveniat iterata.

Tefte R^c apud Weftmottaffierium , decimo odtavo die Fe-

bruarii.

Et erat Patens.

* Pro Duce Eurboniit. • X.

,
4'?-

D EX, diledtis fibi , Majori VilU Sandewici, ac Majori VilliS Ann. D.
*-^ fuie Dovarriis , Salutem. 1429«

Sciatis quod Affignavimus vos, conjundtim , & divifim, ad .4«. 7.

tot Naves & alia Vafa
,
quot pro Eskippatione & Tradudtione , H. 6.

Carifllmi Confanguinei noftri ,
Johannis Ducis de Burbonia ufque ?iit. 7.

Viliam noftram Calefii neceflaria fuerint, ubicumque in Portubus H. 6. p.

prxdidtis inveniri poterunt, Areftandum, 1. 1». i*.

Ac ad tot Marinarios, quot in hac parte necelTarii fuerint, ubi- dor.

cumque inveniri poterunt , infra LilJertates, & extra, pro ratio-

nabili Solutione , in hac parte fimiliter rationabilicer facienda , A-
reflrandum & Capiendum , & eos in hujufmodi Navibus Ponen-
dum,

Ec hujufmodi Naves & Vafa, diledto Armigero noftro,2?»V^<»r-

do Bokelattd, Thefaurario Villx noftrx Calefii, Liberandum.
In cujus , &c.
Tefte Rege apud Weftmonafterium , cercio die Marcii.

Pro Cardinali Angliit,

REX, diledto fibi, WillielmoTryft , Nuncio, Revaendifllmi Ann.D,
Pams , Hetirici Cardina/is Ang/ia; , Salucem. 1429-

Scias qubd AlTignavimus Tc ad cocEquos, quot pro Equita- -**• 7-

cione tua penes Prxlentiam diSfi Cardmalis neceflarii fuerint , ubi- H. 6.

cumque inveniri pocerunc , infra Libercates , & excra (Feodo Ec- ^^''^-

clelix dumtaxac excepco) pro Denariis tuis , in hac pane racionabi-

licer folvendis , Capiendum & Areftandum ;

Et ideo Tibi Prxcipimus qu6d circa Prxmifla diligenter inten-

das, & ea facias & exequaris in forma prjedidta:

Da.

ET ACTA PUBLICA. Hi
Ann. D. Damus autem uniycrfis &c fingulis Vicecomitibus, Majoribiis,

1429. Ballivis, Conftabulariis , Miniftris, ac aliis Fidelibjs noftris, intra

Hen. 6. Libertaces, & extra , Tenore PrjBfemium , firmiter in Mandatis

quod Tibi, in Executione Prxmiflbrum, Intendentei {int, Con-
lulenres, & Auxiliantes, prout decet.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wye, undeciroo die Martii.

Snper Coronatione Regis in Fr.vicia fienda , cJ- Ohftdione

circa f^illam ^nrclianenfem.

Ann.D. r\Ecimo quinto Die Aprilis, Anno feptimo, apud Weftmona-
1429. ^ fterium , in Magno Concilio , fpecialiter convocato, Domi-

An. 7. nus Ehorum Cancellarius propofuit Caufas Congregationis dicti

H. 6. Conciliij

£x Bibl. P R I M o
,
quia Dominus Bedfordi.v per Literas fuas , alias Con-

Cot.Cleo- cilio PrivatoRegis diredtas,Declarantes deiiderium Concilii Fran-

fatrit Giae ac aliorum Subditorum ibidem de habendo Rege?» ibidem Co-

f. 4. rottaiu7tt, ad effedtum utProceres diftiRegni Sc alii poflint eidem
facere , hoc fado , Homagium & Fideiiratem

,

In qua Materia Domini de Privato Conciiio Cpmmunicarunt;
fed quia Matcria eft fatis ardua & gravis , & indigec Confilio &
Advifamento .Sanioribus qux fieri poterunt , Domini ordinarunc
didhim Concilium Convocandum , in quo quilibet Dominorum
Spiritualium & Temporalium & aliorum ad illud convocatorum
poterunt fuper Prxmiffis eorum dare Advifamentum & Confi-
lium.

Secundo, quia per Dominum Thefaurarium , TerminoHil-
larii proximo pr;\;terito , monftratus fuic Privato Concilio Status

Regni
,

per qtiem evidenrer apparct quod omnes Reventiones
Regni non fuppetunt ad Guerram iplius neceiraria Supportanda

,

per Summara xx Mil. Marcarum per Annum

,

Ec attento quod Doniiiitis Rex , &c. de verifimili neceflTario

exiget majores Sumptus & Expenfas quam prius pecebat
, quod

quilibet Dominorum fuper ifto eriam Arciculo plene & mature
deliberatum fuum daret Refponfum.
T E RTio , quia Dojmttus Bedfordia , pcft Obfidionem per,

bonje recordationis , Comitem Sarum , circa Villam Aurelianenfem

pofitam , fcripfit Concilio Regis quod , attento qu6d plures Sol-
* X. darii * didli Comitis , cam in Vica fua, quam poft, Illicenciati a

414. di(fta Obfidione RecefTerunt , ita quod abfque nova Retinentia &
magnis Sumptibus difta Obfidio reneri non poterat

,
pro qua cau-

fa petebat mitti in Franciam, in Supportationem didx Obfidionis

& Servitii Regii , CC. Lanceas , & MCC. Arch. ad Expenfas
Regis, pro Dimidio Anno vadiatas;

In qua Materia etiam petiit Advifamentum Dominorum.

Alia habttit impofieritf/t pro Loco ^ Tempore eis confimiliter ., ut

alferuit ., aperietida.

De Cardinali jinglia
, fnper Intereffendo in Solemniis SanEli

Georgii.

Ann. D. T^ ^'^'"^0 feptimo die Aprilis , Anno feptimo , apud Weftmona-
1420.

'

fterium , in prsefeotia Regis
,

Quaefitum fuit , an Doimkus

^„ y_ Cardinalis del^eret, ut petebat a Rege, admitti ad faciendum Ser-

H^ (,_ ' vitium apud Wyndefore , in Fefto S. Georgii, rafione Epifcopa-

liyi^^ tus Wintoniae, quem praetendit fimul cum dicto Statu Cardinala-

tCis Retincre, necne?
Qui omnes in Subftantia Concordarunt , interrogati fingiliatim,

quod vellent ante omnia praefcrre Statum Regni

,

Et,quia Materia eft Ambigua & Indecifa, Determinaruntquod
non veniet illuc ex prxdida caufa , & qu6d mittatur fibi pro ab-
ftinendo a dido Itinere , tanquam Epifcopus Wyntonix

,
pro

prsfenti

,

Quam Conclufionem Rex ore proprio confirmavit , & manda-
vit quod mittatur Domino CardiiiaHdc abftinendo, &c.
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Ann. D. tes illas acccdere, pro Excercirio aliquarum Mercandifarum , five

1429. pro Pifcibiis optinendis , applicent & veniant ad Villam de Nor-

Hen. 6. bam, & nullatenus apud Fvnmark, nec alibi infra Regnum, Ter-

ritoria , Dominia , & Jui ildidtiones fua prxdifta , nifi ad didam

ViUam de Norbarn , ubi idem Confan^uineus nolter Srapulam

fuam, pro Excercitio hujufmodi Mercandifarum , cum Ligeis no-

ftris prasdidlis ordinavit fpecialiter & fecit ftabiliri,

Nos igitur,

Volentes Prnemifla ad notitiam eorumdem Ligeorum noftroruin

deduci , ne ipfi (quod ablir) in contrarium hujufmodi Ordinationis

& Proclamationum didti Conlanguinei noftri ,
praefertim cum idetn

Confanguineus noller de Amicitia noftra dictique Regni noftri